
   Direzione Territoriale Aci di GENOVA
Via Stefano Turr, 41
16147 Genova

OGGETTO:  annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della 
annotazione perdita di possesso del  30/04/2024 R.P. F934414P veicolo con targa 
DK392JP

DETERMINAZIONE N.  4  DEL 25/02/2025      

Il Direttore Dr. Tommaso Iapoce della Direzione Territoriale Aci di Genova

 Vista la circolare DPFA n. 4376/23 del 21/06/2023

      Verificata la documentazione del fascicolo inerente la formalità perdita di possesso
 del 30/04/2024 R.P. F934414P   veicolo con targa DK392JP

 
        Ritenuto che:

● la  richiesta di annotazione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   da questo
Ufficio  PRA in quanto inammissibile,  dal  momento che la documentazione a
supporto  dell'istanza  (ds  per  perdita  di  possesso)  risultava  palesemente
incoerente  con  quanto  stabilito  dalle  disposizioni  vigenti  per  la  tipologia  di
formalità presentata.

● che  si  procederà  all'annullamento  in  autotutela  senza  la  preventiva
comunicazione  di  avvio  del  procedimento,  ex  art.  7  l.  241/90,  per  esigenze
prevalenti rispetto alla necessità di dare la comunicazione, ritenuto di dover dare
la massima priorità alla regolarizzazione della posizione relativa al pagamento,
nei termini di legge, della tassa automobilistica, al fine di evitare il maturare di
sanzioni ed interessi su quanto non pagato a causa della convalida dell'istanza
presentata.
 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  perdita  di  possesso  del
30/04/2024 RP F934414P  sul veicolo con targa DK392JP e a tale fine autorizza gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/2023.

                               Il  Direttore Territoriale ACI Genova
 Dr. Tommaso Iapoce

                                      


		2025-02-25T12:01:40+0100
	Tommaso Iapoce
	auto tut ge




